1

证券代码：600738         证券简称：丽尚国潮        公告编号：2022-082

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 担保人名称：兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司（以下简称“公司”）、

杭州环北丝绸服装城有限公司（以下简称“杭州环北”）

● 被担保人名称：杭州环北

● 本次担保金额：不超过人民币 6亿元的债权本金金额

● 本次新增担保额度不涉及反担保

● 公司及子公司无逾期对外担保情形

一、 担保情况概述

因业务发展需要，公司全资子公司杭州环北拟向中国工商银行股份有限公司

杭州高新支行（以下简称“工商银行”）申请融资授信不超过人民币 6亿元，期

限不超过 10 年，实际融资金额和利率以与银行签订的具体合同为准。杭州环北

以其房产作为抵押，同时以该房产产生的租金等应收账款作为质押，且由公司提

供连带责任保证担保。

2022年 12月 13 日公司召开第九届董事会第四十一次会议，审议通过了《关

于公司为全资子公司提供担保的议案》，同意公司全资子公司杭州环北向银行申

请综合授信额度不超过 6 亿元，公司为该综合授信业务提供连带责任保证担保。

董事会授权管理层与银行机构签署授信融资及担保的有关法律文件并办理相关

手续。上述事项还需公司 2022年第四次临时股东大会审议批准。

2

二、 被担保人基本情况

公司名称：杭州环北丝绸服装城有限公司

住所：杭州市下城区凤起路 160号一楼

成立日期：2006 年 8月 25日

法定代表人：郭德明

注册资本：40000.000 万人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：服务：小型车停车业务（详见《设置路外停车场登记证》； 服

务：以自有资金投资实业，市场经营管理，物业管理，投资管理（除证券、期货），

经济信息咨询（除证券期货、商品中介）；批发零售：丝绸、服装及面料、纺织

品、鞋帽、日用百货、家用电器、五金、金属材料、装饰材料、建筑材料；含下

属分支机构经营范围。

股权结构：公司持股比例 100%。

最近一年经审计的主要财务指标：

单位：元

财务指标
2022年 9月 30日（未经审

计）
2021年 12 月 31日

资产总额 1,815,381,356.64  1,389,457,069.94

银行贷款 537,970,000.00  196,670,000.00

流动负债 548,716,127.57  536,907,888.02

负债总额 1,086,686,127.57  734,836,756.24

所有者权益合计 728,695,229.07  654,620,313.70

财务指标
2022年前 3季度（未经审

计）
2021年度

营业收入 180,070,933.04  283,790,035.57

净利润 74,074,915.37  140,919,767.65

三、 担保协议的主要内容

1、担保人：兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司、杭州环北丝绸服装城有

限公司；

3

2、担保方式：子公司杭州环北自有房产抵押、该房产产生的租金等应收账

款质押及公司连带责任保证担保；

3、担保金额：债权本金金额；

4、担保范围：合同约定的被担保的主债权本金及其利息、罚息、复利、违

约金、损害赔偿金、实现债权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执行费、

保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、公证费、鉴定费、送达费、公

告费、律师费、差旅费、生效法律文书迟延履行期间的加倍利息和所有款项和其

他应付合理费用，统称“实现债权和担保权利的费用”）；

5、保证期间：自主合同约定的主债务人履行债务期限届满之日起三年。

四、 累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告日，公司及子公司对外担保总额为 179,611.01 万元，占公司最

近一期经审计净资产的 97.51%，担保余额为 88,886.33 万元，占公司最近一期

经审计净资产的 48.26%。其中上市公司为控股子公司担保总额为 71,900.00 万

元，担保余额为 50,800.00 万元；子公司为写字楼承购人提供阶段性购房按揭贷

款担保余额为 14,224.31 万元。公司没有为公司控股股东及其关联人提供担保的

情况，亦不存在其他逾期担保情况。

特此公告。

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司董事会

2022年 12月 14日